



## **PROPOSTA COMERCIAL**

### **A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA FRIGURGO - RJ**

**PREGAO N° 223/2022**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de roupa pronta para atender as necessidades do Programa Melhor em Casa, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Hospital Municipal Raul Sertã e Subsecretaria de Vigilância em Saúde pelo período de 12 (doze) meses.**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	300482	Jaleco branco manga longa, tamanho M. Características:Gola tradicional, manga longa 61 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm, aberturas laterais para acesso bolsosda calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.	JM	UNID.	3	R\$ 104,23	R\$ 312,69
2	300481	Jaleco branco manga longa, tamanho G. Características: Gola tradicional, manga longa 62 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm,aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.	JM	UNID.	8	R\$ 104,23	R\$ 833,84
3	300484	Jaleco branco manga longa, tamanho GG. Características: Gola tradicional, manga longa 62 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm,aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.	JM	UNID.	7	R\$ 104,23	R\$ 729,61
4	256012	Jaleco branco manga curta, tamanho M. Características: Golatradicional, manga curta-30 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm,aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.	JM	UNID.	3	R\$ 98,23	R\$ 294,69

5	2560 12	Jaleco branco manga curta, tamanho G. Características: Gola tradicional, manga curta-30 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm,aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.	JM	UN ID.	8	R\$ 98,23	R\$ 785,84
6	2560 12	Jaleco branco manga curta, tamanho GG. Características: Gola tradicional, manga curta-30 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm,aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.	JM	UN ID.	7	R\$ 98,23	R\$ 687,61
7	4437 46	Camisola cirúrgica para paciente tamanho G c/altura 1,30 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	500	R\$ 62,25	R\$ 31.125,00
8	4405 63	Camisola cirúrgica para paciente tamanho GG c/altura 1,40 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logo no peito medindo 10 x 7 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	500	R\$ 62,25	R\$ 31.125,00
9	4405 24	Camisola cirúrgica para paciente tamanho Extra G c/altura 1,50 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	100	R\$ 64,75	R\$ 6.475,00
10	4405 22	Camisola cirúrgica para paciente tamanho M c/altura 1,20(em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	200	R\$ 62,25	R\$ 12.450,00
11	4386 36	Campo duplo 1,10 x 1,10 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarcano centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	150	R\$ 80,93	R\$ 12.139,50
12	4386 36	Campo duplo 1,30 x 1,20 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarcano centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	150	R\$ 92,03	R\$ 13,804,50
13	4386 36	Campo duplo 1,50 x 1,50 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarcano centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	150	R\$ 114,60	R\$ 17.190,00
14	4386 36	Campo duplo 1,50 x 1,60 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarcano centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	150	R\$ 130,90	R\$ 19.635,00
15	43863 6	Campo duplo 1,50 x 1,70 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarcano	JM	UN ID.	100	R\$ 133,9	R\$ 13.390,00

		centro medindo 30x21 cm – altura x largura)				0	
16	438636	Campo duplo 1,80 x 1,70 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarcado centro medindo 30x21 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	150	R\$ 127,15	R\$ 19.072,50
17	464916	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho G impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	200	R\$ 99,21	R\$ 19.842,00
18	464916	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho Extra G impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	50	R\$ 113,43	R\$ 5.671,50
19	464918	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho GG impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	JM	UN ID.	100	R\$ 100,65	R\$ 10.065,00
20	55778	conjunto de pagão para recém nascido em malha tamanho 0,27x0,27cm (com estampas infantis) G	JM	UN ID.	150	R\$ 10,31	R\$ 1,546,50
21	55778	conjunto de pagão para recém nascido em flanela grossa tamanho 0,27x0,27cm (com estampas infantis) G	JM	UN ID.	150	R\$ 29,75	R\$ 4.462,50
22	55778	Manta em flanela grossa 1,10x1,10	JM	UN ID.	300	R\$ 38,90	R\$ 11.670,00
23	444577	Conjunto de calça e camisa tamanho Extra G (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a	JM	UN ID.	100	R\$ 125,73	R\$ 12.573,00

**ORLANDIA 01 DE FEVEREIRO DE 2023**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$233.741,78 (DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO REAIS).**

Dados Bancário: Banco do SICREDI: Ag: 0748 Conta: 45811-8

Email: [atjoaoemaria@outlook.com](mailto:atjoaoemaria@outlook.com)

Telefone: (16) 2174-2599

Prazo da proposta: é de 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação.

Condição de pagamento: O pagamento será efetuado até o dia 20 (VINTE) do mês subsequente a entrega definitiva, mediante apresentação da nota fiscal e devidamente validada pela Gestora do Contrato, diretamente em conta bancária fornecida, Conta nº 45.811, Agência 0748, Banco do SICREDI, após o recebimento da Nota Fiscal,

acompanhada dos comprovantes de pagamento de todas as suas obrigações tributárias e encargos trabalhistas e sociais.

Prazo e Local de entrega: Conforme edital.

Prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços

2.1 – A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses.

2.2 – A vigência da Ata de Registro de Preços iniciar-se-á após a sua publicação.

2.3 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata a o § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

Declaramos que despesas com frete, tributos, seguros e todos os demais encargos necessários ao fornecimento do objeto licitado, incluídos os trabalhistas e sociais,

de acordo com a Súmula 107 do TCE/SP, sendo que o proponente será responsável por quaisquer ônus decorrente de: marcas, registros e patentes ao objeto cotado.

3 - É de inteira responsabilidade do ofertante o preço e demais condições apresentadas.

Declaramos que estamos de acordo com as demais condições do edital

---

João e Maria Ateliê

Cnpj: 43.449.716/0001-83

Juliana Tais De Almeida Vioto Camatio

CPF: 222.298.058-51